2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«31» января 2019 года

	№ 22

	г. Ижевск

О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания

На основании протокола заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики от 27 декабря 2018 года № 3
п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к сведению информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания (далее – независимая оценка качества).

2. Управлению организационно-аналитического обеспечения и связей с общественностью (Лекомцев Ю.Г.):

разместить информацию о результатах независимой оценки качества на официальном сайте Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики и на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
довести результаты независимой оценки качества и предложения по совершенствованию деятельности до сведения подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики организаций социального обслуживания, в отношении которых проведена независимая оценка качества (далее – организации социального обслуживания).
3. Управлению по делам инвалидов и организации социального обслуживания (Рудина Г.Ф.):

учесть результаты независимой оценки качества при:
выработке мер по совершенствованию деятельности организаций социального обслуживания;
оценке эффективности деятельности организаций социального обслуживания и их руководителей для осуществления премирования по итогам работы за I квартал 2019 года;
организовать разработку организациями социального обслуживания и согласование планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества.
4. Организациям социального обслуживания:

разработать и утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества, в срок
до 27 февраля 2019 года;
представить копии планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества, в управление организационно-аналитического обеспечения и связей с общественностью (Лекомцев Ю.Г.) в срок до 6 марта 2019 года;
представить отчет об устранении недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества, согласованный с управлением по делам инвалидов и организации социального обслуживания (Рудина Г.Ф.) в управление организационно-аналитического обеспечения и связей с общественностью (Лекомцев Ю.Г.) в срок до 20 декабря 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления организационно-аналитического обеспечения и связей с общественностью Лекомцева Ю.Г.
Министр

     Т.Ю.Чуракова